Institut
fur den Donauraum
und Mitteleuropa

L —

LANDESVERTEIDIGUNGSAKADEMIE

Die Entwicklung des Katasterwesens im Donauraum
Mittwoch, 24. Januar 2018

Symposium an der Landesverteidigungsakademie in 1070 Wien, Stiftgasse 2A,

9.30

10.00 Uhr Beginn:

10.15 Uhr

11-11.30 Uhr

11.30 Uhr

12.15 Uhr

13-14 Uhr

14 Uhr

14.30 Uhr

15.00 Uhr

15.30-16 Uhr

16.00 Uhr

17:00 Uhr

Sala Terrena

Programm

Registrierung
BegriBung (LVAK)/Einleitung: Vizekanzler a.d. Dr. Erhard BUSEK (IDM)

Univ.-Doz. DI Dr. Christoph TWAROCH: Zum Wert von Grenzen
Kaffeepause

HR Univ.-Prof. h.c. PD Dr. Peter JORDAN: Die kartographische
ErschlieBBung des 6stlichen Europas

MinR DI Ingrid PLIESSNIG: Vom Franziszeischen Kataster zur Digitalen
Katastralmappe und Grundstlicksdatenbank

Mittagsbuffet

Univ.-Prof. Dr. Tomislav BORIC: Grundbuch und Kataster in Siidosteuropa
aus der Sicht des Immobiliarsachenrechts

Dr. Martin SCHNEIDER: Digitales Grundbuch in Osterreich und europaische

Vernetzung

HR Dipl.-Ing. Julius ERNST: Kataster in Europa

Kaffeepause

Schlusspanel mit allen Vortragenden, moderiert von HR Univ.-Doz. Dr.
Erwin A. SCHMIDL

Symposionende



