



Die Entwicklung des Katasterwesens im Donauraum

Mittwoch, 24. Januar 2018
Symposium an der Landesverteidigungsakademie in 1070 Wien, Stiftgasse 2A,
Sala Terrena

Programm

9.30	Registrierung
10.00 Uhr Beginn:	Begrüßung (LVAk)/Einleitung: Vizekanzler a.d. Dr. Erhard BUSEK (IDM)
10.15 Uhr	UnivDoz. DI Dr. Christoph TWAROCH: Zum Wert von Grenzen
11-11.30 Uhr	Kaffeepause
11.30 Uhr	HR UnivProf. h.c. PD Dr. Peter JORDAN : Die kartographische Erschließung des östlichen Europas
12.15 Uhr	MinR DI Ingrid PLIESSNIG : Vom Franziszeischen Kataster zur Digitalen Katastralmappe und Grundstücksdatenbank
13-14 Uhr	Mittagsbuffet
14 Uhr	UnivProf. Dr. Tomislav BORIĆ : Grundbuch und Kataster in Südosteuropa aus der Sicht des Immobiliarsachenrechts
14.30 Uhr	Dr. Martin SCHNEIDER : Digitales Grundbuch in Österreich und europäische Vernetzung
15.00 Uhr	HR DiplIng. Julius ERNST: Kataster in Europa
15.30-16 Uhr	Kaffeepause
16.00 Uhr	Schlusspanel mit allen Vortragenden, moderiert von HR UnivDoz. Dr. Erwin A. SCHMIDL
17:00 Uhr	Symposionende